
CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 25-8-2017 09

 
NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi, bổ sung Khoản 2, Điều 1 Nghị quyết số 146/2010/NQ-HĐND  
ngày 10/12/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành một số  
mức chi ngân sách xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kiên Giang 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ TƯ 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật dân quân tự vệ ngày 23 tháng 11 năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 03/2016/NĐ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2016 quy định chi 
tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Dân quân tự vệ; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 102/2010/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BNV-BTC ngày 
02 tháng 8 năm 2010 của Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ 
Nội vụ và Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số chế độ, chính sách đối với dân 
quân tự vệ và việc lập dự toán, chấp hành và quyết toán ngân sách cho công tác dân 
quân tự vệ; 

Căn cứ Thông tư số 63/2016/TT-BQP ngày 10 tháng 5 năm 2016 của Bộ Quốc 
phòng quy định tiêu chuẩn, định lượng, mức tiền ăn cơ bản bộ binh; mức tiền ăn 
quân binh chủng, bệnh nhân điều trị, học viên Lào, Campuchia; ăn thêm ngày lễ, tết, 
khi làm nhiệm vụ và chế độ bồi dưỡng hàng năm; 

Xét Tờ trình số 139/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2017 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh về dự thảo nghị quyết sửa đổi, bổ sung Khoản 2, Điều 1 Nghị quyết số 
146/2010/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo 
cáo thẩm tra số 99/BC-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2017 của Ban Kinh tế - Ngân 
sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ 
họp. 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KIÊN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 87/2017/NQ-HĐND        Kiên Giang, ngày 20 tháng 7 năm 2017 



10 CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 25-8-2017

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 2, Điều 1 Nghị quyết số 146/2010/NQ-HĐND 
ngày 10 tháng 12 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành một số mức 
chi ngân sách xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, như sau: 

1. Hỗ trợ tiền ăn đối với dân quân được điều động làm nhiệm vụ quy định tại 
Điều 8 hoặc thực hiện quyết định điều động của cấp có thẩm quyền quy định tại Điều 
44 Luật Dân quân tự vệ và dân quân thường trực với mức 47.000 đồng/người/ngày. 

2. Số lượng dân quân được hỗ trợ tiền ăn:  

a) Đối với dân quân thường trực: Số lượng trực thực hiện theo quy định hiện 
hành về chiến sĩ trực của từng loại xã, phường, thị trấn và chốt dân quân. 

b) Đối với dân quân được điều động làm nhiệm vụ: Số lượng theo cấp có thẩm 
quyền quyết định. 

Điều 2. Bãi bỏ Khoản 2, Điều 1 Nghị quyết số 146/2010/NQ-HĐND ngày 10 
tháng 12 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành một số mức chi 
ngân sách xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kiên Giang. 

Điều 3. Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện nghị 
quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và 
đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang khóa IX, Kỳ họp 
thứ tư thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2017 và có hiệu lực từ ngày 30 tháng 7 năm 
2017./. 

 

 CHỦ TỊCH 
 

              Đặng Tuyết Em 

 

 


